Leibnitius. Spero bene dedisse sese magni quod ingressus es itineris initia. Ego, qui et pietatis et rei publicae causa preclara consilia vestra 
frequentibus votis prosequor, has ad te, dum adhuc in Europa es, pervenire velim indices lineas optimae voluntatis meae. Hortorque publico nomine, 
ac precor meo, ut memineris, magnum tibi negotium datum esse, commercia inter duos velut orbes late divisos promovendi. Commercia inquam 
doctrinae et mutuae lucis. Aetate florenti et praeclaris studiis instructo facile erit aliquid egregii praestare, si qua par est animi contentione in hanc 
cogitationem incumbas, quae et pia in patriam Europam erit et gloriosa Tibi. Multa haud dubie naturae artisque arcana apud Sinas nostris 
inexplorata latent, que cum tot praeclaris studiis illuc a vobis delatis permutari fas jusque est. Et iniqui in Europam foretis si penes Sinas solos omne 
lucrum stare deberet. Itaque fac quaeso ut quamprimum fieri potest intelligamus aliquid apud Te preces nostras valuisse. Quod si me dignaberis 
aliquo nuntio, felicis quem precor in illas oras adventus tui et fructum ejus aliquem ad nos pervenire patieris, exhilarabis me non mediocriter, et 
praeconem meritorum tuorum, te quidquid jubebis mandatorum diligentissimum curatorem habebis. Quod superest valetudinem tibi optimam, et 
reliqua omnia a Deo Optimo Maximo  laeta ac secunda precor. Vale”. P. Framklin riprende nel titolo di un suo saggio ( Leibniz and China: a 
Commerce of Light , Cambridge, 2004), i “commercia lucis” tra Europa e Cina da Leibniz  proposti a Laureati. 
4 Come visitatore, Laureati subentrò al confratello Kilian Stumpf  l’8 Settembre 1718 (ARSI, Jap.Sin.178,f.324) e dimorò nel collegio dei gesuiti di 
Pechino. V. la sua relazione del 1° Novembre 1719 sullo stato di quel collegio (Idem,ff.330r-331r). 
5 V. Voyage autour du monde (Amsterdam, Mortier, 1728) del  navigatore francese E. de La Barbinais Le Gentil (1685-1731), che, nel 1716,  
nell’isola di Emoy,  si servì dell’aiuto  di Laureati quale interprete e consulente di contratti commerciali a Canton (passi del Voyage in L&L, pp.64-
75). 
6 V. per es. le Riflessioni di un portoghese sopra il memoriale presentato da' PP. Gesuiti alla Santità di Clemente 13° felicemente regnante esposte in 
una lettera scritta ad'un amico di Roma , In Lisbona, 1758, pp.133-134; in realtà opera di Urbano Tassetti pubblicata a Roma (cfr. catalogo OPAC). 
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Un  ritratto di Padre Laureati desunto dalle sue lettere